Cum multa et magna in me tua extent beneficia, neque sim ipse soluendo, hoc certè exiguum munus et grati in te mei animi signum et amoris, siue obseruantiae potius, esse uolui. Mitto enim tibi uersus aliquot meos qui hîc ex publico certamine lauream reportarunt, primique ἄθλον adepti sunt. Qui licet numero pauci admodum sint, tamen eruditorum omnium iudicio multorum multis uersibus praefe[2v]runtur. Quales ipsi sint tu ipsa iudicabis. Quis enim nescit te clarissimam foeminam studiis deditam litterarum ab ineunte aetate fuisse? Ego certè ubiubi sum tuae sapientiae tuisque uirtutibus maximis tribuo debitum testimonium. Tu uerò quanti me semper feceris et facias omnes intelligunt. Reliquum est ut me nunquàm amare et fouere desistas. Quod si id mihi unquàm utile fuit et honestum, hoc porrò tempore est etiam necessarium. Meae enim laudi inuident multi, eamque nascentem euellere conantur. Ego uerò, quantum in me erit, enitar atque contendam, ut tuorum omnium erga te pietatem et studia uincam. Vale. Compluti. Decimo sexto calen. Iulii.

ALFONSVS GARSIAS MATAMORVS primarius rhetor Complutensis ornatissimo uiro domino Ioanni de Carcamo Burgensis ecclesiae Aeditimo primario S. P. D.	[3r]
---	------

Nae tu mihi uideris, Carcame doctissime, solus hoc tempore eruditorum antiquitatem cum Christiana religione coniungere. Nam cùm Vergilium pondere et maiestate carminis magna ex parte repraesentes, et Horatium ipsum numerosa quadam concinnitate coneris exprimere, illud quoque piè ac sapienter praestas ut [3v] uera ac germana pietate uersiculos perfundas. Quos non putauit Catullus posse molliri, nisi lasciuiae pernicioso condimento. Sed si te audiret, non equidem dubito quin esset euestigiò mutaturus sententiam. Sunt enim casti omnes, et partim, cùm te uis attollere, heroica granditate sublimes, partim sine fastidio dulces et sine libidine molles. Felix profectò es, qui tantum soluta oratione possis, et ligata ualeas. Quod paucis hominibus probè doctis, si praeteriti temporis memoriam reuoces, contigisse inuenies. Bene uale. Et puta me posthac fore in aere tuo. Pri. id. Iun. Compluti, ex domo nostra lucubratoria.

IN VERBA

[4r]

ILLA CHRISTI

ex Ioanne capite sexto:

CARO MEA UERÈ EST CIBUS

ET SANGUIS MEUS UERÈ EST POTUS

uersus Heroici

+

Qui regit imperio coelum fulgentiaque astra,
 Cui mare cui terrae parent atque aether et ignis,
 Vt genus humanum seruet terrena petiuit,
 Et noua fit facies. Ipsum Natura parentem
 Mirata est presum humana captumque figura. 5
 Sed quid te, ô genitor, nostris allabier oris
 Suasit? Quid forma sacros includere uultus
 Humana? Vicitne tuam clementia mentem,
 Magne parens, dulci et nostri superaris amore?
 Vinceris, et tandem nostri misereris ab alto. 10
 Quo mortale genus redimis quod noxa parentis
 Fecerat heu! miserum primi dederatque geennae?
 Quod nostrae pre/ium uitae? Quid rumpere claustra
 Aeternae potuit noctis? Quid reddere celso
 Humanos animos terrenaque corpora Olympo? 15
 Hostia pro nobis magno tu, Christe, parenti
 Oblatus regna aeternum mansura piorum [4v]
 Constituis, diuumque facis considerare templis.
 Mors tua nam delet mortem, mors ipsa salutis
 Causa fuit. Felix ô hominum genus, óque beatos 20
 Mortales quos Christi euexit ad aethera sanguis.
 Et quanquàm superas Christus remeauit ad auras,
 Ritè refert sacra en Christi cum uerba sacerdos,
 Haud mora fit panis (mirandum) Christus in ulnis

Sacrați mystae, fit sanguis et ipse Lyaeus. 25
 Credite mortales: Haec uobis pocula sacrum
 Nectar diffundunt. Hic diuûm et copia dulcis
 Ambrosiae. Puris animis quae gaudia mentis
 Cum sumunt panem angelicum! Tu Christe canebas
 Hoc nobis: sequimurque duces te, Christe, redemptor. 30

Aliter

Quae mare, quae latas habitant animalia terras,
 Quaeque pererrantes uolucres rarum aëra cantu
 Vere nouo mulcent animos, coelumque serenant,
 Quaeque benigna creat tellus inarata quotannis,
 Aut quae culta feret meliorum semina rerum: 5
 Haec alimenta dedi genitor mortalibus aegris,
 Corpora queis alerent, nam sic Natura ferebat.
 Ast animum, affecit primi quem noxa parentis,
 O amor, o pietas, quae me clementia uicit?,
 Ipse ego sustento moriens: mors nostra salutem 10
 Attulit, et sanguis fusus luit omnia noster.
 Heu! miserum mortale genus dum in faucibus Orci [5r]
 Et tenebris iacet infernis. Ego regna tyranni
 Atque Erebi sedes intraui, et carcere duro
 Mortales uirtute mea dextraque potenti 15
 Asserti gaudent, uultus quibus usque uidere
 Concessum sacros, et nulla piacula tardant.
 Denique coelestes animi ni morte redempti
 Nostra excelsa petant sublimes sydera sursum,
 Aeternum, heu dolor!, aeternum taetra antra tenerent 20
 Inferni Ditis. Viuunt nunc morte beati
 Nostra. Summa salus sanguis meus, et mea membra
 Sunt afflicta salus; animis hinc robur et esca.
 Ergo agè, mortales queis uestrae cura salutis,
 Me colite, aeternum si uultis uiuere et aeuum 25
 Ducere cum sociis diuis, coeloque locari.

IN VERBA ILLA

Pauli ad Corinthios primae, capi. xi.

Probet autem seipsum homo etc.

uersus Elegiaci

Sacratum nulli sit fas absumere corpus,
 Christe, tuum, praiceps quem tenet impietas.
 Sint procul à sacris scelerum quos uincla coërcent,
 Nec liceat corpus sumere, Christe, tuum. [5v]

Qui tua confidens contrectat sacra profanus, Dispereat, scelus hoc perpetuoque luat.	5	
Ergo proba, sacrum si uis absumere panem, Mentem, et mente pia concipe et ore deum.		
Aliter		
Si regem hospicio recipis, quam munda supellex Est tibi? Quam splendent regia cuncta domi?		
Aethereum regem, tua cum praecordia pulsat, Immundo fidens excipis ipse animo?		
Mente pia gaudes non tecto, Christe, nitenti, Est animus purus regia nanque tibi.	5	
Hic sit detersus, panem quo condere sacrum Instituis, dignè suscipiesque deum.		
COMPLVTENSEM		
Academiam perlustrat Philippus cum summo omnium applausu		
Castalium ad fontem Musae et formosus Apollo Dulcè canunt, doctam pulsat Apollo lyram.		
Peruolat huc citius dicto Cyllenia proles, Talia grandiloquo fatur et ore deus:		[6r]
«Phoebe sacer, nostrae (proles diuina) sorores, En uenit Hesperiae uisere uos dominus.	5	
Dicite 'io paean!', aderit mox ille Philippus, Et uarios cieat nunc lyra docta modos.		
Percipit ille modos, uobis nam summa potestas Indulget, mundum quae ditione fouet.»	10	
Dixerat haec diuùm interpres, comparet in alto Vertice iam Caesar, spesque decusque tuum, Exhilaratque aduentus cuncta, ô magne Philippe, Aurora ut fulgens sole oriente, tuus.		
Continuò certant Musae mulcere Philippum Flexanimae cantu, pulcher Apollo lyra.	15	
Detinet illa magis, compellat et illa morantem; Haec uocat, et placidus quo uocat ille petit.		
Dicite 'io paean!', Musae, nam summa potestas Alter et ad uestrum uenit Apollo nemus.	20	
Dicite 'io paean!', Musae, nam summa potestas Vos amat, et uestros respicit illa modos.		
Percute nunc citharam resonantem, pulcher Apollo, Et lepidos, Musae, ducite nunc chorulos.		

HENDECASYLLABI
AD COMPLVTENSES MVVAS
in eundem aduentum
felicissimi et Augustissimi principis
Philippi

[6v]

Illum Pierides diem sorores,
 Pulchrae quas Henari morantur amnis
 Nymphae, nunc melior notet lapillus,
 Quo uestro in nemore ille ter beatus,
 Princeps Hesperiae, Philippus audit 5
 Voces dulcisonas olorum auens. O
 Vobis, Cecropiae, sit almus ille
 Sol qui Carolidae comes Philippi
 Affulsit rutilans beatque cunctos.
 O uultus hilares et ora laeta, 10
 Regem quae excipitis deum Camoenae,
 Vobis nam ille deus, canamus omnes
 Plaudentes, et Apollo pulcher adsit.
 Nos nanque ille Philippus, ille uisit,
 Ille et nos placidus tuetur omnes, 15
 O pulchrum os roseum, Philippe, pulchrum,
 Et sacram ó faciem tuam uerendam.
 Musae iam uiridis corona cingat
 Lauro tempora, laeta nunc canamus.
 Nos dius modò uisit ille, uisit 20
 Princeps Hesperiae nemusque sacrum.

[7r]

IN DIVOS IVSTVM ET PASTOREM
Ode
quae imitatur illas Horatianas
Laudabunt alii claram Rhodon etc.
et Te maris et terrae

Quo te, diue, canam, Iuste, et te carmine, Pastor,
 Quos colit inclyta Complutum ambo
 Custodes? Quae Musa canet uestra inclyta facta
 Et fortes animos, pueri almi? 5
 Tu mihi, Calliope, diuorum carmina dicta,
 Percute tuque lyram resonantem,
 Hermes, et pueros celebra diuosque beatos.
 Incipe, Calliope: Pietas quae
 Tanta fuit? Quis tantus amor? pro numine mortem,

Christe, tuo oppetere, atque beari	10	
Vix pueri cupiunt diui, seque ultro tyranno		
Obiiciunt, extremaque gaudent,		
Christe, pati nomenque tuum et te ardenter amantes.		
Tune tenellos, o pater alme,		[7v]
Inflammas animos, in mortem subdis et ignes?	15	
O animae dulces teneraeque		
Mentes infantum, sanctus uos igneus ille		
Succendit uigor, atque beatam		
In mortem uocat. En uobis pro talibus ausis		
Parta quies. Nam sydera ouantes	20	
Haud mora perlustrant animi non morte perempti.		
Quin saeuo concisa tyranno		
Membra (aderit) clara coelum cum luce corusca		
Intrabunt, repetentque animorum		
Connubia, et latè coeli regna ampla tenebunt.	25	
Templaque nos uobis, pueri almi,		
Magnifica, et sacras Compluti ereximus aras,		
Vestra ubi facta manent praeclara,		
Atque piè uestros hîc concelebramus honores.		
Sic meriti, pietas sic uestra	30	
Est merita. Et nos pro nostra pietate precamur		
Vos, superi diuique potentes,		
Adsitis, uestraeque urbis nec cura recedat.		
Ciuis id assiduè deuotus		
Orat, id antistes doctus nimium et reuerendus	35	
Assiduus uestris sacris, et		
Turba sacerdotum summè quos et uenerandos		
Sacra facit doctrina animusque		
Syncerus precibus petit assiduuis, et Apollo		
Magnus cum Musis petit, omnis	40	
Idque caterua petit iuuenum, quos culta Minerua		
Educat. O precibus, pueri almi,		[8r]
Nostris annuite atque urbem defendite uestram,		
Et nobis Musisque fauete.		

ODE ALTERA

in eosdem diuos

quae imitatur illas Horatianas

*Ibis Liburnis etc.*et *Beatus ille qui procul negotiis*

Furis, tyranne. Morte cur pios fera

Tollis minax infantulos?

Quid te cruor tener -dic- innocentium,

Quid dira nex iuuat, miser?

An cuncta mortem auferre credis impiè Nec astra manes uisere?	5	
Erras, tyranne, caede qui putas fera Perire prorsum, atque in leues Auras redire humana pectora. O miser Erras. Olympum illi tenent	10	
Manes tenelli, immanè sola corpora Cruore foedas; mens uerò Excelsa Olympum scandit et tuas fugit Manus cruentas, perfide.	15	[8v]
Tu, diue Iuste, nunc in aureo, et comes Pastor pericli, sydere Sedetis inter coelitum choros deum Regem tuentes omnium.	20	
Quid proficis pios nefariè truci Tradens ministro saeuens?		
AD TE		
pudentissima foemina epigramma nostrum adiecimus		
Quae foret huic similis nullam tu, Roma, tulisti, Nullam consilio nec grauitate parem. Sint aliae fortes, laudentur fortia facta, Tu pietate uales atque pudicitia.	5	
Infima nec laus est sacram coluisse Mineruam, Et sacros libros uoluere mente pia. Nam genus et proauos claros repetitaque longè Stemmata quis nescit, foemina magna, tuùm? Non tulit omne aeuum similem, nec post feret ulla Posteritas, sexus gloria sola tui.	10